

## Инклюзивті білім беру

**Инклюзивті білім беру** – мүгідек пен дамуында сәл бұзушылығы мен ауытқулары бар балалардың дені сау балалармен бірге олардың әлеуметтендіру және интеграция процестерін жеңілдету мақсатындағы ірлескен оқыту

### **Инклюзивті білім берудің мақсаты:**

Даму мүмкүндігі шектеулі балаларды қалыпты балалармен бірге білім беру. Яғни адамның жынысына, дініне шығу тегіне қарамастан тең құқылы жеке тұлға ретінде білім беру жүйесі болып табылады.

### **Инклюзивті оқытудың негізгі қағидалары**

1. Барлық адамдар құқығының теңдігі;
2. Мүмкүндігі шектеулі балаларды әлеуметтендіру, мінез-құлықтың коммуникативті моделін игеру;
3. Оқыту үдерісіне ата-аналарды қатыстыру;
4. Арнаулы білім беру жағдайын жасау;
5. Пәнаралық бағытты қалыптастыру (педагогтар, ата-ана, логопед, психолог, дефектолог, т.б. мамандықтардың өзара әрекеттестігі)
6. Өзгелермен қарым-қатынасқа және өзіне деген сенімділікке үйрету.

**Психологиялық және медициналық көмек (ПМПК) қорытындысы  
бойынша инклюзивті білім беру оқушылардың тізімі**

<b>№</b>	<b>Оқушының аты - жөні</b>	<b>сынып</b>	<b>Бағдарлама</b>	<b>ПМПК диагнозы</b>	<b>ПМПК кеңес алған күні</b>
<b>Ақыл ой дамуында ауытқуы бар</b>					
1	Боранбаева Асем	9«А» сынып	Ақыл-ойы ауыр және терең бұзылыстары бар балаларға арналған түзету-дамыту бағдарламасы. (ППК) психолого -педагогикалық коррекция кабинетінде дефектолог, әлеуметтік педагог мамандарының көмегі.	Ауыр ақыл - ойдың бұзылуы	17.05.2023ж  <b>F-71.0</b> <b>психиатрда</b> <b>«Д» есебинде</b> <b>тұр</b>
2	Жумагали Самал	6 сынып	Жеңіл ақыл ой кемістігі бар балаларды жеке бағдарлама бойынша оқыту және тәрбиелеу. Оқыту кезінде ақыл-ой кемістігі бар арнайы оқулықтар мен жұмыс дәптерлерін пайдалану. Мектептегі психологиялық-педагогикалық қызмет тобының жұмысы. Психологтың көмегі.	Жеңіл ақыл-ой кемістігі (Легкие нарушения интеллекта)	17.05.2023ж  <b>F-83.0</b> <b>Педиатор,</b> <b>психиатрда</b> <b>«Д» есебинде</b> <b>тұр.</b>
3	Бекжасқызы Айрин	6 сынып	Арнайы бағдарлама бойынша оқыту және тәрбиелеу.	Психиалогиялық дамуы тежелген	05.05.2023ж <b>F-81</b> <b>психиатрда</b> <b>«Д» есебинде</b> <b>тұр</b>

**Мінез-құлықтың бұзылуы**

4	Қабылбек Асанали	7 сынып	Жалпы білім беретін бағдарламасы бойынша оқыту және тәрбиелеу. Мектептің психологиялық – педагогикалық қызметінің жұмысы.	Мінез-құлықтың бұзылуы	17.05.2023ж
---	------------------	------------	--	------------------------	-------------

**Сөйлеу тіліндегі кемшіліктері бар**

5	Абылкаиров Саян	3 сынып	Жалпы білім беру бағдарламасы бойынша оқыту және тәрбиелеу. (ППК) психолого- педагогикалық коррекция кабинетінде логопед маманының көмегі.	Сөйлеудің бұзылуы (акустикалық дисграфия)	17.05.2023ж
6	Қалел Қорлан	2«А» сынып	Жалпы білім беретін бағдарламасы бойынша оқыту және тәрбиелеу. №2 жалпы білім беретін мектебінде (ИҚК) инклюзивті қолдау кабинетінде логопед маманның көмегі.	Сөйлеудің бұзылуы ( мектеп дағдыларын қалыптастырудағы қиындықтар жазу мен оқуды қалыптастырудың қиындығы)	17.05.2023ж
7	Қалел Құсни	2«А» сынып	Жалпы білім беретін бағдарламасы бойынша оқыту және тәрбиелеу. №2 Жалпы білім беретін мектебінде (ИҚК) инклюзивті қолдау кабинетінде логопед маманның көмегі.	Сөйлеудің бұзылуы ( мектеп дағдыларын қалыптастырудағы қиындықтар жазу мен оқуды қалыптас-тырудың қиындығы)	17.05.2023ж

8	Арыстанұлы Тамерлан	2«А» сынып	Жалпы білім беретін бағдарламасы бойынша оқыту және тәрбиелеу. Психологтың есту сөйлеу тілдерін дамыту бойынша, логопедтің көмегі (ППК) психолого - педагогикалық коррекция кабинетінде.	Сөйлеудің бұзылуы, сөйлеудің жалпы дамымауы 2-3 деңгей. Хатты қалыптастырудағы қиындықтар.	17.05.2023ж
9	Кабдулмажитов Мансур Ерланович	2 «А» сынып	Жалпы білім беретін бағдарламасы бойынша оқыту және тәрбиелеу. ( ППК) психолого - педагогикалық коррекция кабинетінде логопед маманының көмегі.	Сөйлеудің бұзылуы (сөйлеудің жалпы дамымауы 3 деңгей). Мектеп дағдыларын қалыптастырудағы қиындықтар.	17.05.2023ж
10	Кабдулмажитов Альнур Ерланович	2 «А» сынып	Жалпы білім беретін бағдарламасы бойынша оқыту және тәрбиелеу. ( ППК) психолого- педагогикалық коррекция кабинетінде логопед маманының көмегі.	Сөйлеудің бұзылуы (сөйлеудің жалпы дамымауы 3 деңгей).	17.05.2023ж
<b>Қөру бойынша кемшілігі бар</b>					
11	Телюбаев Диас Ардакович	11 сынып	Жалпы білім беретін бағдарлама бойынша оқыту және тәрбиелеу.	Көру қабілетінің бұзылуы (көру қабілеті нашар бала). III топ мүгідегі  Нарушения зрения (слабовидящий ребенок) (Инв. III группы).	17.05.2023ж

Үйде оқытын	(ППК) психолого -педагогикалық коррекция кабинетіне баратын (логопед, дефектолог маманының көмегі)	№2 Жалпы білім беретін мектебінде (ИҚК) инклюзивті қолдау кабинетіне баратын оқушылар (логопед маманның көмегі)	Педагог-психологтың бақылауында
3 оқушы	5 оқушы	2 оқушы	2 оқушы

**Ақыл ой дамуында ауытқуы бар - 3 оқушы**

**Сөйлеу тіліндегі кемшіліктері бар - 6 оқушы**

**Мінез-құлықтың бұзылуы – 1 оқушы**

**Қөру бойынша кемшілігі бар және III топ мүгідек - 1 оқушы**

**Жалпы ПМПК қорытындысы бойынша мүмкүндігі шектеулі – 11 оқушы**